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Vypracoval(a): Bc. Ivana Baleková

Zápisnica č. 5

Názov šprintu:  The one with all the documentation

Trvanie šprintu:  01. 11. 2021 – 15. 11. 2021

Prítomní:

● Juraj Vincúr
● Ivana Baleková
● Martina Billichová
● Martin Budinský
● Miloš Galeta
● Ivana Háberová
● Ján Huďan
● Patrícia Huďanová

Neprítomní:

Obsah stretnutia:

Je potrebné postupne vypĺňať finálny dokument – úvod, predstavenie a roly členov tímu,

aplikácie manažmentu, sumarizácie šprintov, retrospektíva, motivačný dokument, metodiky,

big picture  (celkový pohľad na náš projekt) – návrh personalizovanej liečby pre pacienta. V

rámci cieľov projektu bude našou snahou namodelovať problémovú doménu (onkológiu),

pričom budeme čerpať z vedeckých publikácii  a budeme validovať či na základe vedomostí

v braine sú články “dobré”

- Hlavný cieľ: určiť personalizovanú liečbu pre pacienta

- „Podcieľ“: validácia poznatkov voči kolektívnemu vedomiu

V dokumentácii uvedieme metodiky plánovania, komunikácie, testovania (+ protokol

o testovaní), uzavierania taskov (DOD - čo podlieha tomu aby sme task uzatvorili),

verziovania.

Ďalej uvedieme čo sme vytvorili (sample a dokumentácia k nemu), aké sme mali problémy

(Jira – burndown charty) a ako sme ich vyriešili (prepis do excelu).
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Priebežné stretnutia sme mávali 2-3krát do týždňa, čo nám stačilo, a preto sme nemali

dohodnuté žiadne daily stand-up meetingy.

Úlohy:

1. Analýza podkladov (domény) – od zástupcov spoločnosti LambdaLife sme dostali

ďalšie podklady (DOD: dokument s poznámkami a linkami)

2. Vytvorenie ďalšieho modelu – DOD: otestovaný a zdokumentovaný funkčný model

3. Štúdium gitBook dokumentácie – od spoločnosti BigRing sme dostali ďalšie

podklady

4. Flow pre vytvorenie nového modelu – napísať návod (+obrázky) ako krok po kroku

vytvoriť model v BigRing platforme (so všetkými nastaveniami a popismi na čo si

treba dávať pozor). Na konci je potrebné spraviť review a podľa postupu naozaj

vytvoriť model.

5. Naplánovať a stretnúť sa s BigRingom (vymedziť si na to v rozvrhu fixný čas) + robiť
zápisnice zo stretnutí – kde boli nedostatky, priložiť link, kto bol prítomný.

6. Zistiť možnosti získavania stromov z prirodzeného jazyka – Čeština, Slovenčina,

Angličtina. Pozrieť si možnosti modelovania znalostí z textu.

Poznámky k stretnutiu:

V tomto šprinte sme mali hovor so zástupcom BigRingu, ktorý nám upravil a zvalidoval prvý

sample, ktorý sme vytvorili. Model je teda funkčný.


